混合栓　� 　236
タオル掛　� 　237
ペーパーホルダー　� 　239
ハンドドライヤー（アクアブロー）　� 　246
ソープディスペンサー　� 　247
ニギリバー・手すり　� 　248
化粧ビス　� 　252
水琴窟　� 　254

W57253-457	 ¥18,000	 1·12
タオル二段掛
・品番の最後はパイプ長さL
・ビス付
・材質 黄銅
W57153-200	 ¥10,000	 1·18
W57153-365	 ¥11,000	 1·18
W57153-457	 ¥12,000	 1·18
タオル掛
・品番の最後はパイプ長さL
・ビス付
・材質 黄銅
W5710	 ¥11,000	 1·18
タオル掛
・ビス付
・材質 黄銅
88
48
474
L
25
132
φ19
L
φ19
L
L
89
25
36
φ10
400
47
54
36
φ10
400
47
54
36
φ10
400
47
54
W5711-C	 ¥7,400	 1·30
タオル掛
・ビス付
・材質 パイプ：黄銅
W5711-D	 ¥10,000	 1·30
タオル掛
・ビス付
・材質 パイプ：アルミ
W5718-450-C	 ¥28,000	 1·10
W5718-600-C	 ¥35,000	 1·10
タオル掛
・研磨仕上
・品番の最後はパイプ長さL-色
・ビス付
・材質 ステンレス
W5718-450-MD	 ¥39,000	 1·10
W5718-600-MD	 ¥49,000	 1·10
タオル掛
・品番の最後はパイプ長さL-色
・ビス付
・材質 ステンレス
※ビスはゆっくり締めつけてください。
マットブラック
W5711-W	 ¥10,000	 1·30
タオル掛
・ビス付
・材質 パイプ：アルミ
240

W531-610	 ¥3,200	 1·30
Lタイプタオル掛
・品番の最後はパイプ長さ
・ビス付
・材質 パイプ：ステンレス
W532-457	 ¥4,900	 1·20
W532-610	 ¥5,100	 1·20
Lタイプタオル二段掛
・品番の最後はパイプ長さ
・ビス付
・材質 パイプ：ステンレス
W51-365	 ¥2,300	 10·100
W51-457	 ¥2,500	 10·100
W51-610	 ¥2,700	 10·100
角タオル掛
・品番の最後はパイプ長さ
・ビス付
・材質 パイプ：ステンレス
t�タオル掛に乗ったり、よりかかったりして無理な力を与えないでください。�
また、付属部品は指定位置に確実に取付てください。器具破損やケガをするおそれがあります。
19
16角
5133
76
30
16
66
51
30
16
79
106
W52-365	 ¥2,200	 10·100
W52-457	 ¥2,400	 10·100
W52-610	 ¥2,600	 10·100
丸タオル掛
・品番の最後はパイプ長さ
・ビス付
・材質 パイプ：ステンレス
20
19
6040
65
L
202
W2108-400-C	 ¥44,000	 1·10
W2108-500-C	 ¥46,000	 1·10
タオル棚
・研磨仕上
・品番の最後はパイプ長さL
・ビス付
・材質 ステンレス
φ8200
54
70
47
φ8200
54
70
47
φ8200
54
70
47
W5701-C	 ¥7,000	 1·40
タオルリング
・ビス付
・材質 リング：黄銅
W5701-D	 ¥7,500	 1·40
タオルリング
・ビス付
・材質 リング：アルミ
W5701-W	 ¥7,500	 1·40
タオルリング
・ビス付
・材質 リング：アルミ
PACK SIZE
W H D
230 207 82
200
112
74
PW5373-2	 ¥4,000	 1·20
吸盤タオル掛
・真空吸盤仕様
・吸盤の付きにくい場所には補助板
（PP780-110）をご使用ください。
・材質 ABS樹脂
・耐荷重9.8N
レバー式
W533	 ¥2,400	 1·40
Lタイプタオルリング2型
・ビス付

W591-1-35X2000-MBR	 ¥8,000	 4·-
ゴム集成材丸棒
・品番の最後は径X長さ-色
t室内用です。水まわりには使用できません。
W591-2-35-AG	 ¥1,400	 10·-
W591-2-35-SP	 ¥1,400	 10·-
C形ブラケットL受
t室内用です。水まわりには使用できません。
W591-2CL-35-AG	 ¥1,900	 10·-
W591-2CL-35-SP	 ¥1,900	 10·-
C形ブラケットL止（L）
t室内用です。水まわりには使用できません。
W591-2CR-35-AG	 ¥1,900	 10·-
W591-2CR-35-SP	 ¥1,900	 10·-
C形ブラケットL止（R）
t室内用です。水まわりには使用できません。
W591-3C-35-AG	 ¥2,900	 10·-
W591-3C-35-SP	 ¥2,900	 10·-
ブラケットエンド
t室内用です。水まわりには使用できません。
W591-4-35-AG	 ¥650	 20·-
W591-4-35-SP	 ¥650	 20·-
エンドキャップ
t室内用です。水まわりには使用できません。
W591-5-35-AG	 ¥5,800	 10·-
W591-5-35-SP	 ¥5,800	 10·-
C形ブラケットL自在コーナー
t室内用です。水まわりには使用できません。
W591-6-35-AG	 ¥2,100	 10·-
W591-6-35-SP	 ¥2,100	 10·-
グリップボール形
・手摺の滑り止めパーツ
t室内用です。水まわりには使用できません。
17.5

W5910-1-32X530	 ¥3,100	 6·-
丸棒
・品番の最後は径X長さ
W5910-3C-32	 ¥1,500	 10·-
ブラケットUタイプエンド
10（入り込み寸法）35
16
28
φ32
φ８
４－φ４.２
65
60 79
80
46
W5910-2C-32	 ¥1,100	 10·-
ブラケットエンド
35 φ32
φ32
1578 60
φ80φ57
W5910-50-32	 ¥2,800	 10·-
ブラケットUタイプコーナー
10（入り込み寸法）
φ32
４－φ４.２
φ32
10
4010
10
φ８
15
15.5
83
68 68
46
6079
83
60
40
9.5
W5910-51-32	 ¥2,000	 10·-
ブラケットコーナー
35
15
φ32
φ32
φ32
φ80φ57
78 60
W5910-2-32	 ¥1,300	 10·-
ブラケットセンター
35
15
φ32
φ32
φ80φ57
78 60
W5910-6-32	 ¥800	 10·-
グリップボール形
・手摺の滑り止めパーツ
φ32
φ60
φ60
50
W5910-52-32	 ¥1,500	 10·-
ブラケットコーナー135度
15
17.5
17.5

ソフトバー
・ソフトタッチの補助バー。
・品番の最後は長さ
・材質  パイプ：塩ビ樹脂被覆
芯材：ステンレス
W5792-400	 ¥3,900	 1·20
W5792-600	 ¥5,200	 1·20
ニギリバー
・ビス、プラグ付
・材質 パイプ：アルミ・樹脂コーティング
W5792-1200	 ¥9,700	 1·16
ニギリバー
・ビス、プラグ付
・材質 パイプ：アルミ・樹脂コーティング
t バーに無理な力を与えないでください。また、付属部品は指定位置に確実に取付けてください。器具破損やケガをするおそれがあります。
介護 改修 介護 改修
A B
400 465 400
600 665 600
800 865 800
W5792L-600X400	 ¥9,000	 1·16
W5792L-600X600	 ¥10,400	 1·16
L型ニギリバー
・ビス、プラグ付
・材質 パイプ：アルミ・樹脂コーティング
介護 改修
L L1
600X400 600 400
600X600 600 600
介護 改修介護 改修
32
80
60 78
1200
78
80
32
60
L
34 58
17
41
A
B
L
400 400
600 600
7880
32

左勝手
●ソフトタッチの温かみを持っています。
●�掲載品番の標準色はW（ホワイト）です。
　他にライトブラウンがあります。（受注生産色）
　その場合は品番末尾がRBRとなります。
■カラー・仕様 ■ソフトバーW58付属品
W580-C	 ¥27,000	 1·-
W580-D	 ¥28,000	 1·-
W580-E	 ¥29,500	 1·10
W580-J	 ¥31,000	 1·-
W580-N	 ¥32,000	 1·-
ソフトバーL型
・左右兼用です。
介護 改修
W58-350	 ¥13,500	 1·-
W58-400	 ¥13,900	 1·10
W58-500	 ¥15,600	 1·10
W58-600	 ¥16,900	 1·10
W58-700	 ¥17,300	 1·-
W58-800	 ¥19,800	 1·-
W58-900	 ¥29,000	 1·-
W58-1000	 ¥37,000	 1·-
ソフトバー
・品番の最後は長さ
・1000はセンターブラケット付
介護 改修
右勝手
■�上記各ソフトバーには、取付ビス（木ビス/ステンレス8X50）が標準品で付いています。
ホールインアンカーの場合は別途必要です。
■�上記各ソフトバーには、取付ビス（木ビス/ステンレス8X50）が標準品で付いています。
ホールインアンカーの場合は別途必要です。
部品名 仕様・材質
バー本体
表面材 塩化ビニル樹脂
芯材 ステンレス鋼管
SUS 304
軟質塩化
ビニル樹脂
エンドブラケット
センターブラケット
φ34
φ50
ステンレス鋼管（SUS 304）
　φ27.2t -1.2
R45-10-4X40	 ¥300	 50·-
R45-10-6X50	 ¥360	 50·-
R45-10-6X65	 ¥390	 50·-
皿頭AYボルト
・材質 ステンレス
・適合ドリル　 4X40：7.5
6X50：11
6X65：11
R45-3-4X38	 ¥240	 50·-
R45-3-6X50	 ¥360	 50·-
R45-3-6X65	 ¥390	 50·-
丸頭AYボルト
・材質 黄銅
・適合ドリル　 4X38：7.5
6X50：11
6X65：11
R45-1-4X38	 ¥240	 50·-
皿頭AYボルト
・材質 黄銅
・適合ドリル7.5
PR43-2-ES-5.8X50◆	 ¥1,200	10·-
PR43-2-FS-5.8X63◆	 ¥1,300	10·-
化粧ビス
・プラグ、ビス各4本入
・材質 黄銅
PACK SIZE
W H D
85 125 25
PR43-2-E2-5.8X50◆	 ¥360	10·-
PR43-2-F2-5.8X63◆	 ¥400	10·-
化粧ビス
・各2本入
・材質 黄銅
PACK SIZE
W H D
70 125 10
品番 適合ドリル
ES 8
FS 8
L L1
C 600 400
D 600 500
E 600 600
J 700 600
N 800 600
取付タイプ
ソフトバーは、住宅や病院の個室などに適したパーソナルユースの補助手すりです。

W91-34X1000	 ¥21,400	 1·-
ニギリバー
・品番の最後は径X長さL
・パイプ径　34（50R）
介護 改修
W96-4	 別途見積り	 1·-	 k
洗面器手すり
・パイプ径　34（50R）
介護 改修
ステンレスパイプ手すり
養護学校、体育館、老人ホームなどの施設や、リハビリテーションセンター、福祉センター、公共施設、
また、老人のおられる一般家庭でもご使用いただけます。
■受注生産になりますので納期は、約10日間ほどかかります。
■�その他別寸法ご指定の場合は、その旨ご指示ください。
■パイプの材質はSUS 304です。
■仕上げは-P（鏡面）と-HL（ヘアーライン）の2種類があります。品番の後に記号を付けてください。
tパイプの手すりの価格にはビス、ホールインアンカー、AYボルトは含みません。
介護 改修
W92-500L	 別途見積り	 1·-	 k
W92-500R	 別途見積り	 1·-	 k
W92-600L	 別途見積り	 1·-	 k
W92-600R	 別途見積り	 1·-	 k
L型ニギリバー
・品番の最後は長さ
・L 左勝手（本図）
R 右勝手
・パイプ径　34（50R）
介護 改修
W93-1	 別途見積り	 1·-	 k
和式トイレ手すり
・パイプ径　34（50R）
W94-61-550	 別途見積り	 1·-	 k
W94-62-700	 別途見積り	 1·-	 k
洋式トイレ手すり
・品番の最後は長さ
・パイプ径　34
介護 改修 介護 改修
手すりパイプ取付タイプ
■�化粧丸座のビス穴は3カ所。�
丸座、ワン座金とも寸法は同じです。
t �取付けに際して、各取付タイプをご指定ください｡�
ビス、ホールインアンカー、AYボルトの価格は�
1本単位です。
t �バーに無理な力を与えないでください。また、付属部品は指定位置に確実に取付けてください。器具破損やケガをするおそれがあります。
R42-20-6X50	 ¥100	 250·-
手すり木ビス
・材質 ステンレス
・価格は1本単位です。
R45-20-6X50	 ¥300	 50·-
手すりAYボルト
・材質 ステンレス
・価格は1本単位です。
R42-20-6X50	 ¥100	 250·-
手すり木ビス
・材質 ステンレス
・価格は1本単位です。
R47-11-6X50	 ¥490	 100·-
手すりホールインアンカー
・材質 ステンレス
・価格は1本単位です。
350
550
200 600
850
350
200
550
R
250 300
550
600
250
300
550
350
18090R
R
R
700
500
200
500 ･60080
R
80R
R
700
500
200
500 ･60080
R
80R
50R
300 250
550